[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕСОЗАВОДСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Лесозаводск
О проведении месячников по благоустройству,

озеленению и санитарной очистке и субботников

 на территории Лесозаводского городского округа

 в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа, решением Думы   Лесозаводского городского округа от 28.05.2009 № 127-НПА «О Правилах внешнего благоустройства на территории Лесозаводского городского округа», в целях улучшения благоустройства и  санитарного состояния городского округа, очистки дорог, тротуаров, парков, скверов, придомовых территорий от мусора, администрация Лесозаводского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить месячники по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории Лесозаводского городского округа с 18 марта по 20 мая и с 16 сентября по 25 октября 2019 года.

2. Объявить 22 марта, 26 апреля, 17 мая и  20 сентября, 18 октября 2019 года едиными санитарными днями на территории Лесозаводского городского округа и провести в эти дни субботники по очистке и благоустройству территорий (далее - субботник).
3. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий
всех форм собственности:

3.1. Провести субботники и обеспечить участие коллективов в месячниках по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий Лесозаводского городского округа.

         3.2. Привести в надлежащее санитарное состояние прилегающие территории учреждений, организаций, предприятий.

4. Рекомендовать краевым государственным бюджетным учреждениям:

         4.1. Принять участие в проведении единых санитарных дней по благоустройству и санитарной очистке территорий, прилегающих к подведомственным учреждениям.

        4.2. Обеспечить санитарную очистку территорий подведомственных учреждений Лесозаводского городского округа, а также прилегающих территорий, вывоз мусора, санитарную обрезку деревьев и кустарников, уборку аварийных деревьев.

       4.3.Организовать завоз растительной земли, саженцев кустарников и деревьев, цветочной рассады для озеленения территорий подведомственных учреждений Лесозаводского городского округа.

       5. Назначить лицом, ответственным за проведение субботников, Сташкова Н.А., начальника управления жизнеобеспечения администрации Лесозаводского городского округа.

       6. Утвердить состав штаба по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий Лесозаводского городского округа (прилагается).
        7. Управлению жизнеобеспечения администрации Лесозаводского
городского округа (Сташков) ,Управлению
имущественных отношений администрации Лесозаводского городского округа (Лукаш):

7.1. Организовать участие в мероприятиях по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории Лесозаводского городского округа коллективов учреждений, организаций, предприятий всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей, воинской части, жителей многоквартирных домов и усадебного сектора.

7.2. Организовать участие коллективов организаций коммунального комплекса в мероприятиях по благоустройству, озеленению и санитарной очистке на закрепленных территориях и в санитарных зонах инженерных сетей и коммуникаций.

         8. Управлению имущественных отношений администрации Лесозаводского городского округа (Лукаш): рекомендовать владельцам рекламных конструкций организовать работы по ремонту и эстетическому оформлению рекламных щитов, защите опор рекламных щитов от расклейки несанкционированных объявлений, восстановлению благоустройства и озеленения в зоне установки рекламных щитов.

9. Отделу жилищно-коммунального хозяйства управления жизнеобеспечения администрации Лесозаводского городского округа (Лочмелев):

9.1.
Организовать участие членов ТСЖ, ЖСК в мероприятиях по
благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий.

           9.2.   Организовать управляющие компании на работу по вывозу растительной земли, саженцев деревьев и кустарников для озеленения придомовых территорий, устройству газонов, разбивке клумб, а также по ремонту и окраске малых форм на придомовых территориях, детских игровых, бельевых, контейнерных площадок, очистке подвалов, чердачных помещений многоквартирных домов.

           10. Отделу экономики и работы с предпринимателями администрации Лесозаводского городского округа (Баранов): организовать участие индивидуальных предпринимателей в субботнике, мероприятиях по санитарной очистке территорий,  отведенных предприятиям торговли, общепита и бытового обслуживания, а также прилегающих территорий, эстетическое оформление торговых зон, предприятий, киосков и павильонов, установку урн, наладить систематический контроль с целью обеспечения надлежащего санитарного состояния указанных территорий.
        11. Отделу развития села и сельского хозяйства администрации Лесозаводского городского округа (Дудко): организовать мероприятия по благоустройству и санитарной очистке территорий сельских населенных пунктов.
12.  МКУ «Хозяйственное управление администрации Лесозаводского городского округа» (Полищук):

12.1. Обеспечить работников администрации Лесозаводского городского мусорными пакетами, вениками и граблями.
12.2. Предоставить мусорные мешки (1000 штук) в управление жизнеобеспечения администрации Лесозаводского городского округа.
           13. МКУ «Управление образования Лесозаводского городского округа» (Юрченко):

  13.1. Организовать проведение единых санитарных дней по благоустройству и санитарной очистке в подведомственных учреждениях.

 13.2. Организовать санитарную очистку территорий муниципальных образовательных учреждений Лесозаводского городского округа, а так же прилегающих территорий, вывоз мусора, санитарную обрезку деревьев и кустарников, уборку аварийных деревьев.

         13.3. Организовать завоз растительной земли, саженцев кустарников и деревьев, цветочной рассады для благоустройства и озеленения территорий муниципальных образовательных учреждений Лесозаводского городского округа.

 14. МКУ «Управление культуры, молодежной политики и спорта Лесозаводского городского округа» (Мартеха):

         14.1.Организовать и обеспечить работы по санитарной очистке, ремонту и эстетическому оформлению подведомственных учреждений.

         14.2. Организовать завоз растительной земли, саженцев кустарников и деревьев, цветочной рассады для благоустройства и озеленения подведомственных территорий учреждений и спортивных площадок Лесозаводского городского округа.

15. Пресс-центру администрации Лесозаводского городского округа (Прохацкая), Муниципальному автономному учреждению «Лесозаводское                         телевидение» (Гершун):

15.1. Обеспечить широкое освещение подготовки и проведения субботника на территорий Лесозаводского городского округа.

15.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Любимый город на берегах Уссури».
         16. Рекомендовать МУП «Уссури» (Ерохин): организовать и обеспечить работы по санитарной очистке территорий канализационных насосных станций, водозаборных сооружений (скважин), водонапорных башен на территории Лесозаводского городского округа.

           17.Рекомендовать отделениям ОАО «РЖД» произвести уборку территорий, закрепленных за предприятиями, и территорий, прилегающих к железнодорожному полотну.

18. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа Ю.Н. Федосенко.
Глава

Лесозаводского городского округа                                                        С.В. Михайлов